
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Регіональної програми з благоустрою населених 
пунктів Одеської області на 2019-2023 роки

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  благоустрій 
населених пунктів» обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Регіональну  програму  з  благоустрою  населених  пунктів 
Одеської області на 2019-2023 роки (далі – Програма), що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,  паливно-
енергетичного комплексу та енергозбереження.

Проект  рішення  підготовлено 
Департаментом  житлово-комунального 
господарства  та  енергоефективності 
обласної державної адміністрації та  внесено 
на  розгляд  виконуючим  обов’язки  голови 
обласної державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради 
від ____________
№__________VII 

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА
з благоустрою населених пунктів Одеської області на 2019-2023 роки

1. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

За  останні  роки  в  населених  пунктах  області  накопичилась  велика 
кількість проблем, пов'язаних із недостатнім рівнем проведення заходів у сфері 
благоустрою, що потребують систематичного вирішення.

У  переважній  більшості  районів  Одещини  немає  відповідних 
спеціалізованих  служб  різної  форми  управління  з  благоустрою  та  санітарної 
очистки,  утримання  дорожньо-мостового  господарства  тощо,  а  це  зумовлює 
виникнення комплексу системних проблем, зокрема стихійних сміттєзвалищ, та, 
як наслідок, перевантаження полігонів побутових відходів.

Аналіз  стану  виконання  вимог,  передбачених  Законом  України  «Про 
благоустрій  населених  пунктів»  свідчить,  що  не  всі  органи  місцевого 
самоврядування дотримуються вимог цього Закону.

Так,  лише 17% (198  населених  пунктів)  мають  затверджені  програми  з 
благоустрою,  у  містах  цей  показник  становить  78%  (7  міст).  Найкращий 
показник в Арцизькому (100%), Білгород-Дністровському (45%),  Ізмаїльському 
(83%), Саратському (53%) районах. У той же час в Ананьївському районі лише 
3%, Великомихайлівському – 1,2%, Захарівському – 1,9%, Кодимському – 3,8% 
населених  пунктів  мають  такі  програми.  У  Балтському,  Біляївському, 
Ренійському,  Тарутинському,  Татарбунарському  та  Ширяївському  районах 
програми з благоустрою відсутні.

Майже 33,3% (390 населених пунктів) мають затверджені плани заходів з 
благоустрою. У містах цей показник становить 67% (6 міст обласного значення). 
Найкращий показник в Арцизькому (100%), Балтському (57%), Болградському 
(86%),  Ізмаїльському  (83%),  Кілійському  (75%)  та  Овідіопольському  (76%) 
районах.  У  той  же  час  цей  показник  найменший  в  Ананьївському  (3%), 
Березівському  (4,7%)  та  Подільському  (6%)  районах.  У  Захарівському  та 
Кодимському районах плани заходів з благоустрою відсутні.

Лише 8% (99 населених пунктів) мають програми розвитку та збереження 
зелених зон населених пунктів. У містах цей показник становить 67% (6 міст).

Правила  благоустрою  затверджено  у  28%  (328  населених  пунктах).  У 
містах цей показник становить 100% (9 міст). В Арцизькому районі правила з 
благоустрою мають 100% населених пунктів,  у  Болградському районі  –  86%, 
Ізмаїльському районі – 83% та Кілійському районі – 75%. Водночас найменший 



відсоток  забезпеченості  правилами  з  благоустрою  має  Ананьївський  (3%), 
Березівський (5%), та Ширяївський (0%) райони.

У  400  населених  пунктах  (34%)  розроблені  та  затверджені  схеми 
санітарної  очистки,  зокрема,  в  містах він становить 78% (7 міст).  Найкращий 
показник  в  Арцизькому  районі  –  100%,  Березівському  –  97%  та 
Овідіопольському районі – 100%. Найменший показник в Захарівському районі – 
6% та Ізмаїльському районі – 4%. Відсутні схеми санітарної очистки у населених 
пунктах  Ананьївського,  Болградського,  Любашівського,  Миколаївського, 
Окнянського і Татарбунарського районів.

Загальна кількість об’єктів благоустрою в області становить майже 10178 
одиниць, із них 3988 одиниць знаходяться в містах.

Інвентаризацію  проведено  на   3982  об’єктах  благоустрою  населених 
пунктів  (39%).  У містах цей показник становить майже 5% (168 одиниць).  В 
Ананьївському,  Балтському,  Березівському,  Білгород-Дністровському, 
Біляївському,  Захарівському,  Ізмаїльському,  Кодимському,  Миколаївському, 
Окнянському,  Ренійському,  Саратському,  Тарутинському  та  Ширяївському 
районах  інвентаризовано  100%  об’єктів  благоустрою,  у  Татарбунарському 
районі  –  50%,  тоді  як  в  населених  пунктах  Арцизького,  Іванівського, 
Кілійського, Лиманського, Овідіопольського та Подільського районах заходи з 
інвентаризації об'єктів благоустрою не здійснено.

Загалом  в  області  паспортизовані  лише  3%  (297  одиниць)  об’єктів 
благоустрою  населених  пунктів,  в  містах  цей  показник  становить  майже  1% 
(21  одиниця).  Майже  у  всіх  населених  пунктах  області  не  здійснюється 
паспортизація об’єктів благоустрою.

Виходом  із  цієї  ситуації  є  залучення  коштів  інвесторів,  спонсорів  та 
державного бюджету на створення та залучення відповідних служб, підрядних 
організацій  для виконання  робіт,  реорганізація  комунальних служб і  всебічне 
сприяння  приватним підприємцям та  фірмам щодо  організації  підприємств  із 
ремонту  та  обслуговування  дорожньо-мостового  господарства,  озеленення, 
вуличного освітлення, малих архітектурних форм тощо.

На  сучасному  етапі  вирішальне  значення  має  впровадження  нових 
інноваційних  науково-обґрунтованих  підходів  та  методів  підвищення 
ефективності  системи благоустрою населених пунктів із залученням практики 
провідних країн Європейського союзу.

Фінансування заходів з благоустрою з обласного бюджету за відповідною 
програмою ніколи не здійснювалось.

Через відсутність цільового фінансування за рахунок коштів державного 
бюджету  найгірші  показники  у  сферах  утримання  вулично-дорожньої  мережі 
населених пунктів області та поводження з твердими побутовими відходами.

Програма з благоустрою  населених пунктів Одеської області  розроблена 
для  здійснення  ефективних  і  комплексних  заходів  з  утримання  території 
населених пунктів в належному санітарному стані,  поліпшення її  естетичного 
вигляду,  забезпечення  зовнішнього  освітлення,  технічного  обслуговування, 
збереження об`єктів загального користування тощо.



Проблеми  утримання  в  належному  стані  території  населених  пунктів 
Одеської області потребують програмного вирішення.

2. Визначення мети Програми

Метою  Програми  є  визначення  та  реалізація  основних  напрямків, 
спрямованих на забезпечення належного технічного, санітарного та екологічного 
стану  об’єктів  благоустрою,  збереження  об’єктів  благоустрою  та  створення 
безпечних умов життєдіяльності в області.

Основною метою Програми є:
-  будівництво,  ремонт  та  утримання  тротуарів,  провулків,  пішохідних 

доріжок,  пішохідних  мостів,  підземних  переходів  комунальної  власності, 
будівництво та облаштування велодоріжок  (до 100 км щороку); 

-  встановлення  щонайменше  2500  од.  дорожніх  знаків,  
2000  од.  інформаційних  табличок,  2000  од.  зупинкових  комплексів  для 
очікування громадського транспорту до 2023 року;

-  влаштування  1500  од. наземних пішохідних  переходів  з  урахуванням 
забезпечення доступності для маломобільних груп населення;

- утримання (відновлення) дощової каналізації наявної вулично-дорожньої 
мережі (щонайменше 1400 км);

-  організація  у  населених  пунктах  майданчиків  для  паркування 
транспортних  засобів  (щонайменше  80  од. з  урахуванням  забезпечення 
доступності для маломобільних груп населення);

- належне утримання, поточний ремонт зовнішнього освітлення населених 
пунктів,  автоматизація  управління  зовнішнім  освітленням;  переоснащення, 
реконструкція,  встановлення  зовнішнього  освітлення  із  запровадженням 
сучасних енергозбережувальних технологій (охоплення 80% населених пунктів);

- облаштування спортивних (60 од.), дитячих майданчиків (80 од.).

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

Реалізація  Програми  буде  здійснюватися  шляхом  виконання 
містобудівних,  організаційних,  інженерно-технічних,  екологічних  та 
економічно-обґрунтованих,  першочергових  заходів,  що  дадуть  змогу 
забезпечити комплексний благоустрій території населених пунктів. 

Фінансування  заходів  Програми  із  благоустрою  населених  пунктів, 
утримання та ремонт об'єктів благоустрою здійснюється за рахунок коштів їх 
власників  або  користувачів,  якщо  це  передбачено  умовами  відповідних 
договорів,  а  також  за  рахунок  пайових  внесків  власників  будівель  і  споруд, 
розміщених на території об'єкта благоустрою, інших джерел фінансування.

Фінансування  заходів  із  благоустрою  населених  пунктів  може 
здійснюватися  за  рахунок  коштів  державного  бюджету,  місцевих  бюджетів, 
коштів підприємств, установ, організацій, добровільних внесків юридичних осіб 



та  громадян,  інших  джерел,  що  не  суперечать  чинному  законодавству, 
відповідно до Паспорту, наведеного у додатку 1 до Програми.

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 2 до Програми, який 
є невід'ємною частиною цієї Програми.

Програма виконується у два етапи:
1) І етап: 2019 - 2021 роки:
- створення нормативно-правової бази у сфері благоустрою та санітарної 

очистки;
-  забезпечення  сприятливих  умов  для  залучення  інвестицій  з  метою 

переоснащення системи санітарного очищення населених пунктів.
2) ІІ етап: 2022 - 2023 роки:
- удосконалення конкурентних відносин у сфері благоустрою;
-  бездотаційне,  самоокупне  функціонування  підприємств  благоустрою, 

покращення  їх  матеріально-технічної  бази  шляхом  залучення  інвестиційних, 
кредитних коштів.

Обсяги  фінансування  за  рахунок  бюджетних  коштів  будуть 
затверджуватися щорічно у відповідних місцевих бюджетах в межах наявного 
фінансового  ресурсу  і  уточнюватися  під  час  складання  проектів  місцевих 
бюджетів на відповідний рік.

4. Напрями діяльності та заходи Програми

Реалізація завдань Програми передбачається за такими напрямками:
- технічне переоснащення підприємств, задіяних у сфері благоустрою;
-  розроблення  та  запровадження  схем  санітарної  очистки  населених 

пунктів;
- розроблення та затвердження місцевих програм з благоустрою;
- поліпшення рівня ритуального обслуговування населення та благоустрою 

кладовищ;
- проведення інвентаризації зелених насаджень та зовнішнього освітлення;
-  проведення  ефективної  роз’яснювальної  та  інформаційної  роботи  із 

населенням з питань щодо благоустрою та санітарного стану;
-  залучення  громадських  організацій  до  участі  у  заходах,  передбачених 

Програмою.
Основними заходами Програми є:
4.1.  Утримання вулично-дорожньої  мережі  населених пунктів  області,  у 

тому числі:
-  будівництво,  ремонт  та  утримання  тротуарів,  провулків,  пішохідних 

доріжок, пішохідних мостів, підземних переходів комунальної власності; 
- будівництво та облаштування велодоріжок;
-  встановлення  дорожніх  знаків,  інформаційних  табличок,  нанесення 

дорожньої  розмітки,  зупинкових  комплексів  для  очікування  громадського 
транспорту  (з  урахуванням  забезпечення  доступності  для  маломобільних  груп 
населення);

- встановлення табличок з назвами вулиць;



-  утримання  та  поточний  ремонт  технічних  засобів  дорожнього  руху 
(світлофорів);

- влаштування наземних пішохідних переходів з урахуванням забезпечення 
доступності для маломобільних груп населення;

- утримання (відновлення) дощової каналізації наявної вулично-дорожньої 
мережі;

-  організація  у  населених  пунктах  майданчиків  для  паркування 
транспортних засобів;

- належне утримання, поточний ремонт зовнішнього освітлення населених 
пунктів,  автоматизація  управління  зовнішнім  освітленням;  переоснащення, 
реконструкція,  встановлення  зовнішнього  освітлення  із  запровадженням 
сучасних енергозбережувальних технологій;

- придбання спецавтотранспорту.
4.2. Утримання зелених насаджень, у тому числі:
-  утримання  та  створення  нових  зелених  насаджень,  парків,  скверів  у 

населених пунктах;
- висадження, обрізка та санітарна вирубка дерев;
- скошення трави, прибирання зон відпочинку та рекреації, облаштування 

нових зон;
-  проведення  інвентаризації  та  паспортизації  зелених  насаджень, 

розташованих на об’єктах благоустрою.
4.3.  Формування  державної  політики  у  сфері  благоустрою  населених 

пунктів області, у тому числі:
- розроблення правил з благоустрою населених пунктів; 
-  розроблення  та  затвердження програм з  благоустрою адміністративно-

територіальних одиниць області;
- проведення інвентаризації та паспортизації об'єктів благоустрою;
-  утримання  в  належному  стані  пам'ятників,  меморіалів,  меморіальних 

комплексів, пагорбів слави, військових поховань тощо;
- благоустрій та облаштування кладовищ;
- благоустрій пам'яток культурної та історичної спадщини;
- організація місць відпочинку населення;
- облаштування пандусів на об’єктах соціальної сфери;
-  облаштування  спортивних,  дитячих  майданчиків,  споруд  загального 

призначення;
- проведення «круглих столів», семінарів, конференцій з питань стосовно 

поводження з відходами; 
- заходи з виготовлення поліграфічної продукції;
-  висвітлення  інформації  та  проблемних  питань  у  сфері  благоустрою 

населених пунктів у ЗМІ.
Основні  напрями  діяльності  та  заходи  регіональної  Програми  з 

благоустрою  населених  пунктів  області  на  2019-2023  роки  наведені  у  
додатку 3 до Програми.



5. Очікувані результати та ефективність Програми

Виконання Програми дасть можливість забезпечити:
-  збереження  стану  об’єктів  загального  користування,  історико-

культурного,  природоохоронного  та  іншого  призначення,  а  також  природних 
ландшафтів та рекреаційних зон;

- улаштування велодоріжок та тротуарів;
- вирішення питання щодо зайнятості населення;
-  поліпшення санітарного  стану навколишнього  природного  середовища 

населених пунктів області та створення належних умов для життєдіяльності її 
мешканців;

-  зменшення  шкідливого  впливу  побутових  відходів  на  навколишнє 
природнє середовище та здоров’я людини;

- підвищення рівня якості послуг, які надаються населенню з питань щодо 
благоустрою та санітарної очистки;

-  створення  умов  для  очищення  населених  пунктів  від  забруднення 
побутовими відходами;

-  впровадження  сучасних  енергоефективних  та  новітніх  технологій, 
використання спеціалізованого обладнання;

-  підвищення  ефективності  функціонування  підприємств  з  питань  щодо 
благоустрою та санітарної очистки.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відповідальність  за  реалізацією  Програми,  окрім  відповідального 
виконавця, покладається на усіх співвиконавців програмних заходів, а саме на:

- районні державні адміністрації;
- органи місцевого самоврядування.
Відповідальність за виконання Програми несе Одеська обласна державна 

адміністрація,  яка  двічі  на  рік  звітує  перед  Одеською  обласною  радою  про 
результати її виконання.

Координація  виконання  заходів  Програми покладається  на  Департамент 
житлово-комунального господарства та енергоефективності обласної державної 
адміністрації.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  Одеська  обласна  рада. 
Поточний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснює  постійна  комісія 
обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,  паливно-
енергетичного комплексу та енергозбереження.

Після  закінчення  встановленого  строку  виконання  Програми 
відповідальний виконавець Програми складає підсумковий звіт про результати її 
виконання  для  подання  його  на  розгляд  Одеської  обласної  ради  разом  з 
пояснювальною запискою не пізніше ніж у двомісячний строк після закінчення 
встановленого терміну її виконання.



________
II 
Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
Регіональної програми з благоустрою населених пунктів Одеської 

області на 2019-2023 роки

1 Ініціатор розроблення Програми Департамент житлово-комунального господарства 
та енергоефективності Одеської обласної 
державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент  житлово-комунального  господарства 
та  енергоефективності  Одеської  обласної 
державної адміністрації

3 Відповідальний виконавець 
Програми

Департамент  житлово-комунального  господарства 
та  енергоефективності  Одеської  обласної 
державної  адміністрації,  районні  державні 
адміністрації, органи місцевого самоврядування

4 Учасники Програми Департамент  житлово-комунального  господарства 
та  енергоефективності  Одеської  обласної 
державної  адміністрації,  управління  культури, 
національностей,  релігій  та  охорони  об'єктів 
культурної спадщини Одеської обласної державної 
адміністрації,  районні  державні  адміністрації, 
органи місцевого самоврядування

5 Термін реалізації Програми 5 років

6 Етапи виконання програми І етап – 2019-2021 рр.
ІІ етап – 2022-2023 рр.

7 Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Бюджети  всіх  рівнів,  кошти  підприємств, 
інвестиційних вкладень, спонсорської допомоги та 
інших джерел, що не заборонені законодавством

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, всього, у тому числі:

3 099 070 000,0 грн.

8.1 Коштів державного бюджету 440 000,0 грн

8.2 Кошти обласного бюджету * 0,0  грн

8.3 Кошти інших місцевих бюджетів 2 270 430 000,0 грн

8.4 Кошти інших джерел 828 200 000,0 грн

* - обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет



Додаток 2до рішення 
обласної рад__________VI
Додаток 2
до Програми

Ресурсне забезпечення Регіональної програми з благоустрою населених 
пунктів Одеської області на 2019-2023 роки

грн
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 
на виконання програми

Етапи виконання програми Усього 
витрат на 
виконання 
програми

I II

2019 2020 2021 2022 2023

Усього: 540200000,
0

590580000,
0

674230000,
0

613170000,
0

680890000,
0

3099070000,
0

державний бюджет 0,0 100 000,0 100 000,0 120 000,0 120 000,0 440 000,0

обласний бюджет * 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районні, міські (міст 
обласного 
підпорядкування) 
бюджети

149800000,
0

169800000,
0

193050000,
0

190900000,
0

210550000,
0

914100000,0

бюджети сіл, селищ, міст 
районного 
підпорядкування, ОТГ

254480000,
0

279160000,
0

313840000,
0

244300000,
0

264550000,
0

1356330000,
0

інші джерела 135920000,
0

141520000,
0

167240000,
0

177850000,
0

205670000,
0

828200000,0

* - обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет



Напрями діяльності та заходи Регіональної програми з благоустрою населених пунктів Одеської області на 2019-2023 роки

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1. Утримання вулично-дорожньої мережі населених пунктів області

1.1 2019-2023 Усього: 294000000,0 48000000,0 52000000,0 62000000,0 62000000,0 70000000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130000000,0 20000000,0 24000000,0 28000000,0 28000000,0 30000000,0

126000000,0 22000000,0 22000000,0 26000000,0 26000000,0 30000000,0

інші джерела 38000000,0 6000000,0 6000000,0 8000000,0 8000000,0 10000000,0

1.2 2019-2023
Усього: 57400000,0 6500000,0 9500000,0 13200000,0 13200000,0 15000000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33000000,0 3000000,0 6000000,0 8000000,0 8000000,0 8000000,0

3400000,0 500000,0 500000,0 700000,0 700000,0 1000000,0

інші джерела 21000000,0 3000000,0 3000000,0 4500000,0 4500000,0 6000000,0

1.3 2019-2023
Усього: 194000000,0 34000000,0 34000000,0 40000000,0 40000000,0 46000000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78000000,0 14000000,0 14000000,0 16000000,0 16000000,0 18000000,0

48000000,0 8000000,0 8000000,0 10000000,0 10000000,0 12000000,0

інші джерела 68000000,0 12000000,0 12000000,0 14000000,0 14000000,0 16000000,0

Додаток 3
до Програми

Строк виконання 
заходів

Будівництво, ремонт та утримання 
тротуарів, провулків, пішохідних 
доріжок, пішохідних мостів, 
підземних переходів комунальної 
власності

органи місцевого 
самоврядування

Створення належних 
умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Будівництво та облаштування 
велодоріжок

органи місцевого 
самоврядування

Улаштування 
велодоріжок та 

тротуарів, створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Встановлення дорожніх знаків, 
інформаційних табличок, 
нанесення дорожньої розмітки, 
зупинкових комплексів для 
очікування громадського 
транспорту (з урахуванням  
забезпечення доступності для 
маломобільних груп населення)

районні державні 
адміністрації, органи 

місцевого 
самоврядування

Створення належних 
умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

1.4 2019-2023 Усього: 34900000,0 6100000,0 6100000,0 7200000,0 7700000,0 7800000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13500000,0 2500000,0 2500000,0 2500000,0 3000000,0 3000000,0

18000000,0 3000000,0 3000000,0 4000000,0 4000000,0 4000000,0

інші джерела 3400000,0 600000,0 600000,0 700000,0 700000,0 800000,0

1.5 2019-2023 Усього: 146500000,0 24000000,0 26000000,0 29500000,0 32500000,0 34500000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83000000,0 15000000,0 15000000,0 17000000,0 17000000,0 19000000,0

44000000,0 6000000,0 8000000,0 8000000,0 11000000,0 11000000,0

інші джерела 19500000,0 3000000,0 3000000,0 4500000,0 4500000,0 4500000,0

1.6 2019-2023 Усього: 76600000,0 11100000,0 14000000,0 15000000,0 17000000,0 19500000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26000000,0 4500000,0 5000000,0 5500000,0 5500000,0 5500000,0

25000000,0 3000000,0 5000000,0 5500000,0 5500000,0 6000000,0

інші джерела 25600000,0 3600000,0 4000000,0 4000000,0 6000000,0 8000000,0

1.7 2019-2023 Усього: 114500000,0 20500000,0 21000000,0 25000000,0 27500000,0 20500000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28500000,0 4500000,0 5000000,0 5000000,0 7000000,0 7000000,0

29500000,0 6000000,0 6000000,0 8000000,0 8500000,0 1000000,0

інші джерела 56500000,0 10000000,0 10000000,0 12000000,0 12000000,0 12500000,0

Встановлення табличок з назвами 
вулиць

органи місцевого 
самоврядування

Створення належних 
умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Утримання та поточний ремонт 
технічних засобів дорожнього руху 
(світлофорів)

органи місцевого 
самоврядування

Впровадження сучасних 
енергоефективних та 
новітніх технологій, 

використання 
спеціалізованого 

обладнання
районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення,ОТГ

Влаштування наземних пішохідних 
переходів з урахуванням 
забезпечення доступності для 
маломобільних груп населення

органи місцевого 
самоврядування

Створення належних 
умов для маломобільних 

груп населення

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Утримання (відновлення) дощової 
каналізації наявної вулично-
дорожньої мережі

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
та створення належних 

умов для 
життєдіяльності 

мешканців
районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

1.8 2019-2023 Усього: 48200000,0 5200000,0 8200000,0 10150000,0 11150000,0 13500000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18300000,0 1500000,0 3500000,0 3650000,0 4650000,0 5000000,0

14400000,0 1700000,0 2700000,0 3000000,0 3000000,0 4000000,0

інші джерела 15500000,0 2000000,0 2000000,0 3500000,0 3500000,0 4500000,0

1.9 2019-2023 Усього: 514000000,0 96000000,0 100000000,0 102000000,0 108000000,0 108000000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142000000,0 26000000,0 28000000,0 28000000,0 30000000,0 30000000,0

302000000,0 58000000,0 60000000,0 60000000,0 62000000,0 62000000,0

інші джерела 70000000,0 12000000,0 12000000,0 14000000,0 16000000,0 16000000,0

1.10 Придбання спецавтотранспорту 2019-2023 Усього: 219000000 34500000 36000000 44000000 47000000 57500000

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63500000,0 10000000,0 10000000,0 14000000,0 14000000,0 15500000,0

35500000,0 4500000,0 6000000,0 6000000,0 7000000,0 12000000,0

інші джерела 120000000,0 20000000,0 20000000,0 24000000,0 26000000,0 30000000,0

Всього за напрямом Усього: 1699100000,0 285900000,0 306800000,0 348050000,0 366050000,0 392300000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

615800000,0 101000000,0 113000000,0 127650000,0 133150000,0 141000000,0

645800000,0 112700000,0 121200000,0 131200000,0 137700000,0 143000000,0

інші джерела 437500000,0 72200000,0 72600000,0 89200000,0 95200000,0 108300000,0

Організація у населених пунктах 
майданчиків для паркування 
транспортних засобів

органи місцевого 
самоврядування

Підвищення рівня якості 
послуг, що надаються 
населенню з питань 

благоустрою

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Зовнішнього освітлення:
належне утримання, поточний 
ремонт зовнішнього освітлення 
населених пунктів;
автоматизація управління 
зовнішнім освітленням; 
переоснащення, реконструкція, 
встановлення зовнішнього 
освітлення із запровадженням 
сучасних енергозбережувальних 
технологій

органи місцевого 
самоврядування

Підвищення рівня якості 
послуг, що надаються 
населенню з питань 

благоустрою

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

органи місцевого 
самоврядування

Створення умов для 
очищення населених 

пунктів від забруднення 
побутовими відходами; 
впровадження сучасних 

технологій, 
використання 

спеціалізованого 
обладнання

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

2. Утримання зелених насаджень

2.1 2019-2023 Усього: 202500000,0 33000000,0 34000000,0 38500000,0 42000000,0 55000000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35000000,0 5500000,0 5500000,0 7000000,0 7000000,0 10000000,0

73000000,0 12000000,0 12500000,0 13500000,0 15000000,0 20000000,0

інші джерела 94500000,0 15500000,0 16000000,0 18000000,0 20000000,0 25000000,0

2.2 2019-2023 Усього: 35600000,0 6100000,0 6100000,0 7200000,0 7200000,0 9000000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20000000,0 3500000,0 3500000,0 4000000,0 4000000,0 5000000,0

інші джерела 15600000,0 2600000,0 2600000,0 3200000,0 3200000,0 4000000,0

2.3 2019-2023 Усього: 70500000,0 11500000,0 11500000,0 14500000,0 14500000,0 18500000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34500000,0 5500000,0 5500000,0 7000000,0 7000000,0 9500000,0

інші джерела 36000000,0 6000000,0 6000000,0 7500000,0 7500000,0 9000000,0

2.4 2019-2023 Усього: 35000000,0 6500000,0 6500000,0 7000000,0 7500000,0 7500000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16500000,0 3000000,0 3000000,0 3500000,0 3500000,0 3500000,0

інші джерела 18500000,0 3500000,0 3500000,0 3500000,0 4000000,0 4000000,0

Утримання та створення нових 
зелених насаджень, парків, скверів 
у населених пунктах

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
населених пунктів 

області та створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Висадження, обрізка та санітарна 
вирубка дерев

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
населених пунктів 

області та створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Скошення трави та прибирання зон 
відпочинку та рекреації, 
облаштування нових зон

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
населених пунктів 

області та створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканціврайонні, міські (міст обласного 

значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Проведення інвентаризації та 
паспортизації зелених насаджень, 
розташованих на об’єктах 
благоустрою

органи місцевого 
самоврядування

Підвищення 
ефективності 

функціонування 
підприємств з питань 

благоустрою та 
санітарної очистки

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

Всього за напрямом Усього: 343600000,0 57100000,0 58100000,0 67200000,0 71200000,0 90000000,0

державний бюджет             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35000000,0 5500000,0 5500000,0 7000000,0 7000000,0 10000000,0

144000000,0 24000000,0 24500000,0 28000000,0 29500000,0 38000000,0

інші джерела 164600000,0 27600000,0 28100000,0 32200000,0 34700000,0 42000000,0

3. Формування державної політики у сфері благоустрою населених пунктів області

3.1 2019-2021 Усього: 173000000,0 52000000,0 56000000,0 65000000,0 0,0 0,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173000000,0 52000000,0 56000000,0 65000000,0 0,0 0,0

інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 2019-2021 Усього: 16000000,00 5000000,00 5000000,00 6000000,00 0,00 0,00

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16000000,0 5000000,0 5000000,0 6000000,0 0,0 0,0

інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 2019-2021 Усього: 92500000,0 29000000,0 29000000,0 34500000,0 0,0 0,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25500000,0 8000000,0 8000000,0 9500000,0 0,0 0,0

41000000,0 12500000,0 12500000,0 16000000,0 0,0 0,0

інші джерела 26000000,0 8500000,0 8500000,0 9000000,0 0,0 0,0

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Розроблення Правил з благоустрою 
населених пунктів

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
населених пунктів 

області та створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканціврайонні, міські (міст обласного 

значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Розроблення та затвердження 
програм з благоустрою 
адміністративно-територіальних 
одиниць області

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану навколишнього 

природного середовища 
населених пунктів 

області та створення 
належних умов для 

життєдіяльності 
мешканців

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Проведення інвентаризації та 
паспортизації об'єктів благоустрою

органи місцевого 
самоврядування

Підвищення рівня якості 
послуг, які надаються 
населенню з питань 

благоустрою та 
санітарної очистки

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

3.4 2019-2023 Усього: 36600000,0 6000000,0 6000000,0 7600000,0 8000000,0 9000000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16600000,0 2500000,0 2500000,0 3600000,0 4000000,0 4000000,0

інші джерела 20000000,0 3500000,0 3500000,0 4000000,0 4000000,0 5000000,0

3.5 2019-2023 Усього: 73800000,0 9500000,0 10000000,0 17000000,0 17000000,0 20300000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31500000,0 4500000,0 4500000,0 7000000,0 7000000,0 8500000,0

25300000,0 2500000,0 3000000,0 6000000,0 6000000,0 7800000,0

інші джерела 17000000,0 2500000,0 2500000,0 4000000,0 4000000,0 4000000,0

3.6 2019-2023 Усього: 161800000,0 14000000,0 30000000,0 30000000,0 39800000,0 48000000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29800000,0 0,0 6000000,0 6000000,0 7800000,0 10000000,0

82000000,0 8000000,0 16000000,0 16000000,0 20000000,0 22000000,0

інші джерела 50000000,0 6000000,0 8000000,0 8000000,0 12000000,0 16000000,0

3.7 2019-2023 Усього: 85500000,0 13000000,0 13000000,0 17000000,0 19000000,0 23500000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24500000,0 4500000,0 4500000,0 5000000,0 5000000,0 5500000,0

19000000,0 2500000,0 2500000,0 4000000,0 4000000,0 6000000,0

інші джерела 42000000,0 6000000,0 6000000,0 8000000,0 10000000,0 12000000,0

Благоустрій та облаштування 
кладовищ

органи місцевого 
самоврядування

Поліпшення санітарного 
стану 

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Утримання в належному стані 
пам'ятників, меморіалів, 
меморіальних комплексів, пагорбів 
слави, військових поховань тощо

органи місцевого 
самоврядування

Збереження стану 
об’єктів загального 

користування, історико-
культурного, 

природоохоронного та 
іншого призначення, а 

також природних 
ландшафтів та 

рекреаційних зон

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Благоустрій пам'яток культурної та 
історичної спадщини

Управління культури, 
національностей, 

релігій та охорони 
об'єктів культурної 

спадщини 
облдержадміністрації, 

районні державні 
адміністрації, органи 

місцевого 
самоврядування

Збереження стану 
об’єктів загального 

користування, історико-
культурного, 

природоохоронного та 
іншого призначення, а 

також природних 
ландшафтів та 

рекреаційних зон

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Організація місць відпочинку 
населення

органи місцевого 
самоврядування

Підвищення рівня якості 
послуг, які надаються 
населенню з питань 

благоустрою та 
санітарної очистки

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

3.8 2019-2023 Усього: 125100000,0 21700000,0 21700000,0 26300000,0 27200000,0 28200000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54400000,0 9500000,0 9500000,0 11600000,0 11600000,0 12200000,0

51000000,0 9000000,0 9000000,0 11000000,0 11000000,0 11000000,0

інші джерела 19700000,0 3200000,0 3200000,0 3700000,0 4600000,0 5000000,0

3.9 2019-2023 Усього: 281500000,0 45500000,0 53000000,0 53500000,0 62500000,0 67000000,0

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96000000,0 16500000,0 18500000,0 19000000,0 19000000,0 23000000,0

137500000,0 23000000,0 26000000,0 26000000,0 31000000,0 31500000,0

інші джерела 48000000,0 6000000,0 8500000,0 8500000,0 12500000,0 12500000,0

3.10 2019-2023 Усього: 10570000,0 1500000,0 1980000,0 2080000,0 2420000,0 2590000,0

державний бюджет 440000,0 0,0 100000,0 100000,0 120000,0 120000,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1600000,0 300000,0 300000,0 300000,0 350000,0 350000,0

5130000,0 780000,0 960000,0 1040000,0 1100000,0 1250000,0

інші джерела 3400000,0 420000,0 620000,0 640000,0 850000,0 870000,0

Всього за напрямом Усього: 1056370000,0 197200000,0 225680000,0 258980000,0 175920000,0 198590000,0

державний бюджет             440000,0 0,0 100000,0 100000,0 120000,0 120000,0

обласний бюджет *       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

263300000,0 43300000,0 51300000,0 58400000,0 50750000,0 59550000,0

566530000,0 117780000,0 133460000,0 154640000,0 77100000,0 83550000,0

інші джерела 226100000,0 36120000,0 40820000,0 45840000,0 47950000,0 55370000,0

Облаштування пандусів на 
об’єктах соціальної сфери

районні державні 
адміністрації, органи 

місцевого 
самоврядування

Підвищення рівня якості 
послуг, які надаються 

населенню 

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Облаштування спортивних, 
дитячих майданчиків, споруд 
загального призначення

районні державні 
адміністрації, органи 

місцевого 
самоврядування

Вирішення питання 
зайнятості населення

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

Проведення «круглих столів», 
семінарів, конференцій з питань 
поводження з відходами; заходи з 
виготовлення поліграфічної 
продукції; висвітлення інформації 
та проблемних питань у сфері 
благоустрою населених пунктів у 
ЗМІ

Департамент житлово-
комунального 

господарства та 
енргоефективності 

ОДА,  
районні державні 

адміністрації, 
виконавчі комітети 

сільських, міських та 
селищних рад, інші

Підвищення рівня якості 
послуг, які надаються 

населенню та 
обізнанності населення 

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (грн), у тому числі за роками:

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

Строк виконання 
заходів

Всього по заходам Усього: 3099070000,0 540200000,0 590580000,0 674230000,0 613170000,0 680890000,0

державний бюджет             440000,0 0,0 100000,0 100000,0 120000,0 120000,0

обласний бюджет *            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

914100000,0 149800000,0 169800000,0 193050000,0 190900000,0 210550000,0

1356330000,0 254480000,0 279160000,0 313840000,0 244300000,0 264550000,0

інші джерела 828200000,0 135920000,0 141520000,0 167240000,0 177850000,0 205670000,0

* - обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет.

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення, ОТГ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення обласної ради «Про затвердження регіональної 
Програми з благоустрою населених пунктів Одеської області на 2019 - 2023 

роки»

За  останні  роки  в  населених  пунктах  області  накопичилась  велика 
кількість проблем, пов'язаних із недостатнім рівнем проведення заходів у сфері 
благоустрою, що потребують систематичного вирішення.

У  переважній  більшості  районів  Одещини  немає  відповідних 
спеціалізованих  служб  різної  форми  управління  з  благоустрою  та  санітарної 
очистки,  утримання  дорожньо-мостового  господарства  тощо,  а  це  зумовлює 
виникнення комплексу системних проблем, зокрема стихійних сміттєзвалищ, та, 
як наслідок, перевантаження полігонів побутових відходів.

Законом України «Про благоустрій населених пунктів» передбачено, що 
благоустрій населених пунктів передбачає розроблення і здійснення ефективних 
і комплексних заходів з утримання територій населених пунктів у належному 
стані, їх санітарного очищення, збереження об'єктів загального користування, а 
також  природних  ландшафтів, інших природних комплексів і об'єктів, тощо.

Основною метою Програми є організація робіт з розчищення та озеленення 
території,  а  також  соціально-економічних,  організаційно-правових  та 
екологічних  заходів  із  поліпшення  мікроклімату,  санітарного  очищення, 
розбудови інфраструктури, зниження рівня шуму та інше, що здійснюється на 
території населеного пункту з метою їх раціонального використання, належного 
утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого 
для життєдіяльності людини довкілля, та виконання інших вимог, передбачених 
Законом України «Про благоустрій населених пунктів».

Виконуючий обов’язки директора Департаменту 
житлово-комунального господарства та 
енергоефективності облдержадміністрації                                         А.Ф. Лупашко


